
PAGINA: 1
02/05/2012

08:31:47

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2011

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

1

1 . 1 .   4

1 . 1 .   5

1 . 1 .   6

1 . 2 .   2

1 . 3 .   1

1 . 3 .   2

1 . 3 .   3

1 . 4 .   1

1 . 5 .   1

1 . 5 .   2

1 . 5 .   3

1 . 5 .   5

1 . 6 .   2

1 . 6 .   3

1 . 6 .   5

1 . 1 .   4    1

1 . 1 .   5    2

1 . 1 .   5    3

1 . 1 .   6    1

1 . 2 .   2    1

1 . 3 .   1    1

1 . 3 .   1    2

1 . 3 .   1    3

1 . 3 .   1    4

1 . 3 .   1    5

1 . 3 .   1    6

1 . 3 .   1    7

1 . 3 .   1    9

1 . 3 .   2    1

1 . 3 .   2    3

1 . 3 .   2    4

1 . 3 .   2    5

1 . 3 .   2    6

1 . 3 .   2    7

1 . 3 .   2    8

1 . 3 .   2    9

1 . 3 .   2  10

1 . 3 .   3    1

1 . 3 .   3    2

1 . 3 .   3    3

1 . 3 .   3    4

1 . 3 .   3    5

1 . 3 .   3    9

1 . 4 .   1    4

1 . 5 .   1    1

1 . 5 .   1    2

1 . 5 .   1    3

1 . 5 .   2    1

1 . 5 .   2    2

1 . 5 .   3    1

1 . 5 .   5    1

1 . 6 .   2    1

1 . 6 .   2    2

1 . 6 .   3    1

1 . 6 .   5    1

   7 913 906

    5 000

    587 719

    185 100

    10 000

   1 330 326

   1 359 252

   8 290 910

   14 408 223

   5 829 141

   92 154 838

    741 084

   3 220 223

   1 194 587

   16 799 602

   18 681 493

    299 547

   10 758 701

   3 067 071

   23 245 719

   2 011 702

   15 970 864

   3 318 926

   1 299 186

   18 470 948

   135 465 511

   22 552 055

   22 263 251

  1 700 289 199

    708 236

   2 723 495

    93 915

   11 621 825

   2 834 110

    20 876

   4 526 036

    20 000

    70 477

    252 978

   4 521 545

   7 913 906

    5 000

    587 719

    185 100

    10 000

   1 330 326

   1 359 252

   8 290 910

   14 408 223

   5 829 141

   92 154 838

    741 084

   3 220 223

   1 194 587

   16 799 602

   18 681 493

    299 547

   10 758 701

   3 067 071

   23 245 719

   2 011 702

   15 970 864

   3 318 926

   1 299 186

   18 470 948

   135 465 511

   22 552 055

   22 263 251

  1 700 289 199

    708 236

   2 723 495

    93 915

   11 621 825

   2 834 110

    20 876

   4 526 036

    20 000

    70 477

    252 978

   4 521 545

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   7 913 906

    592 719

    185 100

    10 000

   127 333 997

   92 029 286

   203 369 877

  1 700 289 199

   3 525 646

   14 455 935

    20 876

   4 526 036

    90 477

    252 978

   4 521 545

   7 913 906

    592 719

    185 100

    10 000

   127 333 997

   92 029 286

   203 369 877

  1 700 289 199

   3 525 646

   14 455 935

    20 876

   4 526 036

    90 477

    252 978

   4 521 545

   8 691 725

    10 000

   422 733 160

  1 700 289 199

   22 528 493

   4 865 000

   8 691 725

    10 000

   422 733 160

  1 700 289 199

   22 528 493

   4 865 000

   465 707 402    179 535 750   1 988 123 117   2 633 366 269

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
02/05/2012

08:31:47

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2011

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

1

1 . 7 .   1

1 . 8 .   1

1 . 8 .   2

1 . 7 .   1    1

1 . 8 .   1    1

1 . 8 .   2    2

   6 879 024

   179 535 750

   287 833 918

   6 879 024

   179 535 750

   287 833 918

   465 707 402    179 535 750   1 988 123 117

1 . 7

1 . 8

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  2 633 366 269

   6 879 024

   179 535 750

   287 833 918

   6 879 024

   179 535 750

   287 833 918

   6 879 024

   179 535 750    287 833 918

   6 879 024

   467 369 668

   465 707 402    179 535 750   1 988 123 117   2 633 366 269

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

RECURSOS
DETERMINADOS


