

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	465 707 402	179 535 750	1 988 123 117	2 633 366 269	
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	8 691 725			8 691 725	
1.1. 4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	7 913 906			7 913 906	
1.1. 4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	7 913 906			7 913 906	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	592 719			592 719	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO	5 000			5 000	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	587 719			587 719	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	185 100			185 100	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	185 100			185 100	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	10 000			10 000	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	10 000			10 000	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	10 000			10 000	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	422 733 160			422 733 160	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	127 333 997			127 333 997	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	1 330 326			1 330 326	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	1 359 252			1 359 252	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	8 290 910			8 290 910	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	14 408 223			14 408 223	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	5 829 141			5 829 141	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	92 154 838			92 154 838	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	741 084			741 084	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	3 220 223			3 220 223	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	92 029 286			92 029 286	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	1 194 587			1 194 587	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	16 799 602			16 799 602	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	18 681 493			18 681 493	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	299 547			299 547	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	10 758 701			10 758 701	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	3 067 071			3 067 071	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	23 245 719			23 245 719	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	2 011 702			2 011 702	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	15 970 864			15 970 864	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	203 369 877			203 369 877	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	3 318 926			3 318 926	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	1 299 186			1 299 186	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	18 470 948			18 470 948	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	135 465 511			135 465 511	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALOJERES	22 552 055			22 552 055	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	22 263 251			22 263 251	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS			1 700 289 199	1 700 289 199	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES			1 700 289 199	1 700 289 199	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS			1 700 289 199	1 700 289 199	
1.5	OTROS INGRESOS	22 528 493			22 528 493	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	3 525 646			3 525 646	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	708 236			708 236	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	2 723 495			2 723 495	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	93 915			93 915	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	14 455 935			14 455 935	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	11 621 825			11 621 825	
1.5. 2 2	SANCIONES	2 834 110			2 834 110	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	20 876			20 876	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	20 876			20 876	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	4 526 036			4 526 036	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	4 526 036			4 526 036	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4 865 000			4 865 000	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	90 477			90 477	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	20 000			20 000	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	70 477			70 477	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	252 978			252 978	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	252 978			252 978	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	4 521 545			4 521 545	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	4 521 545			4 521 545	

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge, Sg. DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	465 707 402	179 535 750	1 988 123 117	2 633 366 269
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	6 879 024			6 879 024
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	6 879 024			6 879 024
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	6 879 024			6 879 024
1.8	ENDEUDAMIENTO		179 535 750	287 833 918	467 369 668
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		179 535 750		179 535 750
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		179 535 750		179 535 750
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO			287 833 918	287 833 918
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES			287 833 918	287 833 918
TOTAL GENERAL :		465 707 402	179 535 750	1 988 123 117	2 633 366 269